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Punkt 1: Kompetencecenter Velfærd

81.38.00-P35-44-20

Resume
Chefgruppen i Velfærdsforvaltningen har gennem det seneste år arbejdet med at formulere og beskrive rammerne for et
fælles kompetencecenter på tværs af driftsområderne i forvaltningen. Lokal MED Velfærdsstab orienteres med denne sag
om Kompetencecenter Velfærd, herunder om procesplanen for etableringen.

Sagsfremstilling
Vejle Kommune ønsker at opnå førerposition inden for velfærd. Denne vision sætter en klar retning for
Velfærdsforvaltningen. Man ønsker at sikre en god og koordineret opgaveløsning fremadrettet og at være klar til
morgendagens udfordringer. Medarbejdernes kompetencer er afgørende i denne sammenhæng. Derfor vil chefgruppen
etablere et tværgående kompetencecenter, der skal underbygge den strategiske kompetenceudvikling for alle fagområder.

I første omgang lægges der op til, at det tværgående Kompetencecenter Velfærd primært skal koordinere indkøb af
størstedelen de kurser og uddannelser, som fagområderne køber i dag. Centret skal kun i mindre omfang selv udbyde
kompetenceudviklingsforløb. Der lægges op til, at man vil understøtte kompetenceudviklingsforløb i teams og tæt på
arbejdspladsen, og der lægges også op til, at de ressourcer og spidskompetencer, der i dag findes i driftsafdelingerne på
fleksibel måde kan bidrage til kompetenceudviklingsaktiviteterne på udlånsvilkår. Der vil også være ressourcer, der fra
start lægges ind i det nye Kompetencecenter Velfærd. Der er her tale om ressourcer, som allerede i dag bruges på
uddannelses- og kompetenceudviklingsaktiviteter.

Der gives et oplæg om rammerne for det nye Kompetencecenter Velfærd på mødet, ligesom der også orienteres om tids-
og procesplanen.

Sagen er foreløbigt lukket og skal behandles fortroligt, indtil de direkte berørte medarbejdere er blevet orienteret.

Deltager i behandlingen
Guðny Vang og Trine K. Jensen

Formanden indstiller,
at Lokal MED Velfærdsstab afgiver høringssvar til forslaget om etablering af Kompetencecenter Velfærd senest torsdag
den 24. september kl. 12.

Beslutning
Lone Brønlund deltog ikke i mødet.
Trine og Gudny orienterede om baggrunden for ønsket om etablering af Kompetencecenter Velfærd: Med afsæt i
erfaringerne fra Læringscenter Brejning, hvor kompetenceudvikling har været strategisk, fokuseret og praksisnært, ønsker
chefgruppen at løfte overlæggeren, og rette fokus mod en strategisk og fokuseret tilgang til kompetenceudvikling på tværs
i Velfærdsforvaltningen.

Det betyder, at der lægges op til, at Læringscenter Brejning nedlægges, og at der i stedet oprettes Kompetencecenter
Velfærd pr. 1. januar 2021. Kompetencecenter Velfærd skal være et kraftcenter for kompetenceudvikling på tværs i
Velfærd. I begyndelsen vil opgaver, der i dag omhandler kompetenceudvikling, driftsnær faglig udvikling, supervision,
VISO og elevområdet overgå til Kompetencecenteret. Derudover vil kompetencecenterets opgave være at få skabt
overblik over, hvilke kompetenceudviklingsforløb der efterspørges, samt at koordinere evt. tværgående indkøb.

Etableringen af Kompetencecenter Velfærd betyder, at enkelte medarbejdere i Staben, vil overgå til Kompetencecenteret.
Den fysiske placering forventes at blive på kontorerne omkring torvet. Der vil blive opslået en stilling som leder for
centeret, og der er desuden lagt op til, at medarbejderne fra det nuværende Læringscenter Brejning flyttes til
Skolegade.

Der udsendes orientering til alle medarbejdere i Velfærdsstaben når medarbejderene, der skal overgå til
Kompetencecenteret, er orienteret.

Sagen har været behandlet i personalemøde med MED status i Læringscenteret og i Lokal MED Velfærdsstab, hvor fristen
for høringssvar er fastsat til fredag den 25. september 2020 kl 12. Der vil efterfølgende ske en orientering i Fag MED
Voksen, Fag MED Senior og Lokal MED Myndighed.



Medarbejdersidens høringssvar er medsendt som bilag.

Bilag

Høringssvar fra Lokal MED Kompetencecenter Velfærd
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